ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2021) LIST OF BUSINESS FOR -Friday, the 13th August, 2021 (From 9.00 AM to 11.30 AM and From 2.00 PM onwards)

GOVERNMENT BUSINESS

Special Motion. **★** 1.

- Smti. Ajanta Neog (Minister Social Welfare) to lay the Separate Audit 2. Reports on the Accounts of the Assam State Commission for Protection of Child Rights, Guwahati for the Years 2010-11 to 2017-18.
- (a) Smti Ajanta Neog (Minister Finance etc.) to move that 'The Assam 3. Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability taken into Monitoring (Amendment) 2021' be Bill. consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Employees' Parent Responsibility Accountability and Monitoring (Amendment) Bill, and Norms for 2021'clause by clause.
 - (c) Smti Ajanta Neog (Minister Finance etc.)to move that 'The Assam Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability and Monitoring (Amendment) Bill, 2021' be passed.
- Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management 4. etc.) to move that 'The Registration (Assam Amendment) Bill, 2021' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Registration (Assam Amendment) Bill, 2021' clause by clause.
 - (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Registration (Assam Amendment) Bill, 2021' be passed.
- (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam **Employments** Taxation Calling and Trades, Professions, (Amendment) Bill, 2021' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Professions, Trades, Calling and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2021' clause by clause.
 - (c) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Taxation **Employments** and Calling Trades, Professions, (Amendment) Bill, 2021' be passed. Count.2/-

- Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move that 'The Assam Tenancy Bill, 2021' be taken into consideration. 6.
 - Consideration of 'The Assam Tenancy Bill, 2021' clause by
 - Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move clause. that 'The Assam Tenancy Bill, 2021' be passed.
 - Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move that 'The Assam Municipal (Second Amendment) Bill, 2021' be 7. (a)
 - (b) Consideration of 'The Assam Municipal (Second Amendment) taken into consideration.
 - (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move Bill, 2021' clause by clause. that 'The Assam Municipal (Second Amendment) Bill, 2021' be passed.
 - (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Majuli University of Culture (Amendment) Bill, 2021' be taken into 8.
 - (b) Consideration of 'The Majuli University of Culture (Amendment) consideration.
 - (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Majuli Bill, 2021' clause by clause. University of Culture (Amendment) Bill, 2021' be passed.
 - (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Indian Stamp (Assam Amendment) Bill, 2021' be 9. taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Indian Stamp (Assam Amendment) Bill,
 - (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) 2021' clause by clause. to move that 'The Indian Stamp (Assam Amendment) Bill, 2021' be
 - 10. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that 'The Assam Cattle Preservation Bill, 2021' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Cattle Preservation Bill, 2021' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that 'The Assam Cattle Preservation Bill, 2021' be passed.

11. Adjournment sine-die.

DISPUR:
Dated the 13th August, 2021

S.K. Sharma, AJS Secretary Assam Legislative Assembly.

★ For Special Motion please see lists already circulated.

===X===

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০২১ চন) শুক্ৰবাৰ, ইং ১৩ আগস্ট ২০২১ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (ৰাতিপুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ

আৰু

বিয়লি ২-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

★১। বিশেষ প্রস্তার।

- ২। শ্রীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ) য়ে ২০১০-১১ চনৰ পৰা ২০১৭-১৮ চনলৈ শিশুৰ অধিকাৰ সুৰক্ষাৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক আয়োগ, গুৱাহাটীৰ পৃথক হিচাপ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৩। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এমপ্লইচ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টিবিলিটি এণ্ড মনিট্ৰিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম এমপ্লইচ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টিবিলিটি এণ্ড মনিটৰিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এমপ্লইচ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টিবিলিটিএণ্ড মনিটৰিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১ "খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- 8। (ক) শ্রীযোগেন মোহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী ৰেজিষ্ট্রেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী ৰেজিষ্ট্রেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীযোগেন মোহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী ৰেজিষ্ট্রেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ে। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ভী আসাম প্রফেশ্বনচ্, ট্ৰেডচ্, কোলিং এণ্ড এমপ্লাইমেণ্টচ্ টেক্সেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম প্রফেশ্বনচ্, ট্রেডচ্, কোলিং এগু এমপ্লইমেণ্টচ্ টেক্সেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম প্রফেশ্বনচ্, ট্ৰেডচ্, কোলিং এণ্ড এমপ্লইমেণ্টচ্ টেক্সেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৬। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম টেনেন্চি বিল, ২০২১ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম টেনেন্চি বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম টেনেন্চি বিল, ২০২১"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৭। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম মিউনিচিপাল (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম মিউনিচিপাল (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম মিউনিচিপাল (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৮। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " ডী মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অফ কালচাৰ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অফ কালচাৰ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই पकाँ वित्वहना।
 - (গ). ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অফ কালচাৰ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১। (ক) শ্রীযোগেন মোহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী ইণ্ডিয়ান ষ্টেম্প (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা
 - (খ) "ডী ইণ্ডিয়ান ষ্টেস্প (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীযোগেন মোহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী ইণ্ডিয়ান ষ্টেম্প (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১০। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কেটেল প্ৰিজাৰ্ভেশ্বন বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) ''ডী আসাম কেটেল প্রিজার্ভেশ্বন বিল, ২০২১'' খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কেটেল প্ৰিজাৰ্ভেশ্বন বিল, ২০২১"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১১। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ ঃ ইং ১৩ আগন্ত, ২০২১ চন এচ, কে শর্মা, এ,জে,এচ সচিব, অসম বিধান সভা

★ বিশেষ প্ৰস্তাৱৰ বাবে অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা তালিকা চাওঁক ।